Consiste no planejamento, organizagdo e implantagdo da estrutura do do JECRIME, cuja atuagdo contribui para o aprimoramento continuo da segurancga do processo eleitoral coibindo os
ilicitos eleitorais mediante imediato tratamento das ocorréncias policiais, evitando a perda do direito da punigdo estatal pela morosidade na resolugdo dos processos, inclusive com
audiéncias de custddia para as prisGes em flagrante possibilitando, assim, maior agilidade, eficiéncia e efetividade da Justica Eleitoral no processamento dos delitos eleitorais, através da

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

PIE2024 - JECRIME - JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL ELEITORAL

Gerente: COSE

Jecrime.xlsm

utilizagdo organizada e coesa da Justica Eleitoral de Ronddnia e da atividade policial, garantindo, assim, a liberdade de escolha do eleitor e a lisura do pleito

0 PIE2024 - Gestdo do Projeto - JECRIME - JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL

1 Gestdo do Projeto

Defini¢ao do Local - Defini¢do dos requisitos e estrutura minima e
2 disponibilidade; SolicitagGes Internas: Alimentagdo, Transporte,
Equipamentos, Mdveis, Material de expediente; Montagem do Ambiente

Criacdo de Comissdo - para auxiliar os Juizes, Promotores, Defensores e
demais colaboradores;

Verificar alteragdes do Anexo da Res. 38/2011 e vigéncia da Res. das agdes
"~ de seguranca nas Eleicdes de 2016.

3.2 Apresentar logistica e estratégia dos trabalhos ao Juiz Coordenador do
" JECRIME.

4 Estruturagdo — JECRIME

4.1 Oficializar:

568

568

62

30

123

123

149

75

Concluido

Pagina 1de3

01/06/2023

01/06/2023

01/06/2024

02/05/2024

02/05/2024

02/05/2024

04/05/2024

01/06/2024

20/12/2024

20/12/2024

02/08/2024

01/06/2024

02/09/2024

02/09/2024

30/09/2024

15/08/2024

Zes

PRESID. / COSE

PRESID.

COSE

JUIZ ELEITORAL
COODENADOR

CONCLUIDO

CONCLUIDO

CONCLUIDO

CONCLUIDO

CONCLUIDO

CONCLUIDO

CONCLUIDO



Jecrime.xlsm

JUIZ ELEITORAL

TJ solicitando Juizes Aux. e disponibilizagdo do Sistema de Consulta de

100% 1. 75 01/06/2024 15/08/2024 i
° Antec. Crim. e técnicos para operar o sistema e 02 (dois) Of. de Just.; 10 L COODENADOR B
JUIZ ELEITORAL
1 4.1.2 ici 7 1 2024 1 2024 CONCLUIDO
00% MPE e DPU solicitando representantes 5 . 01/06/20 5/08/20 OORETRR
Superintendéncia da PF solicitando designagdo de Delegados e JUIZ ELEITORAL
100% 4.1.3 serventudrios para atuagdo no Juizado bem como equipamentos e sistema 75 01/06/2024 15/08/2024 COODENADOR CONCLUIDO
de antecedentes para utilizagdo nos trabalhos
Expedir as Cartas Convocatérias aos serventuarios da Justica auxiliares dos JUIZ ELEITORAL
100% 14 | es: 32 30/07/2024 31/08/2024 ol DOR CONCLUIDO
PM sobre a instalagdo do JECRIME e solicitar colaboragdo e contingente
100% 4.15 59 03/07/2024 31/08/2024 COSE i
para seguranca pessoal dos Juizes (atuagdo com a COSE). /07/ oy CONCLUIDO
100% 4.2 Elaborar Portaria designando Juizes 44 . 02/07/2024 15/08/2024 PRESID. CONCLUIDG
100% 4.3 Pesquisa junto as ZE o local de instalagdo 60 . 02/07/2024 31/08/2024 COSE CONCLUIDO
100% Apr_esen'tar a STl demanda de Juizados Especiais fora da sede dos cartérios 47 . 15/07/2024 31/08/2024 PRESID./COSE cONCLUDG
eleitorais
Andlise, Reestruturagao, ajustes e disponibilizagdo do Sistema JECRIME
em todos os Juizados Especiais designados; Treinamento do Sistema
100% 5 JECRIME; 12 e 22 Revisdo do Sistema com Treinamento para os Juizados 63 07/07/2024 08/09/2024 COSE / STI CONCLUIDO
Especiais Eleitorais; apresentagdo do Sistema JECRIME versdo final aos
responsavel pelo JECRIME
Solicitar a TIC insergdo do ASE referente aos beneficiados da Lei n.
9.099/95 nos ultimos 5 anos por transagdo penal ou suspensdo ~
100% 67 15/07/2024 20/09/2024 COMISSAO i
condicional do processo no sistema e relagdo das Instituicdes cadastradas /07/ 02l CONCLUIDO
para alimentar o sistema

Pagina 2 de 3



100%

100%

100%

100%

Defini¢do da estratégia com a Comissdo, Juizes Auxiliares, Delegados e
representante da PM;

6 Funcionamento

6.1 12 Turno das Elei¢des

6.2 22 Turno das Elei¢des

22

Jecrime.xlsm

Pagina 3 de 3

01/09/2024

06/10/2024

06/10/2024

27/10/2024

08/09/2024

28/10/2024

07/10/2024

28/10/2024

COSE

COMISSAO

COMISSAO

CONCLUIDO

CONCLUIDO

CONCLUIDO

CONCLUIDO




