## PIE2024 - JECRIME - JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL ELEITORAL

Gerente: COSE

Consiste no planejamento, organização e implantação da estrutura do do JECRIME, cuja atuação contribui para o aprimoramento contínuo da segurança do processo eleitoral coibindo os ilícitos eleitorais mediante imediato tratamento das ocorrências policiais, evitando a perda do direito da punição estatal pela morosidade na resolução dos processos, inclusive com audiências de custódia para as prisões em flagrante possibilitando, assim, maior agilidade, eficiência e efetividade da Justiça Eleitoral no processamento dos delitos eleitorais, através da utilização organizada e coesa da Justiça Eleitoral de Rondônia e da atividade policial, garantindo, assim, a liberdade de escolha do eleitor e a lisura do pleito

%_concl.	EDT	Nome	Duração	Prazo	Início	Término	Responsável	Status
100%	0	PIE2024 - Gestão do Projeto - JECRIME - JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL	568	Concluído	01/06/2023	20/12/2024		
100%	1	Gestão do Projeto	568	Concluído	01/06/2023	20/12/2024		CONCLUÍDO 🔻
100%	2	<b>Definição do Local</b> - Definição dos requisitos e estrutura mínima e disponibilidade; Solicitações Internas: Alimentação, Transporte, Equipamentos, Móveis, Material de expediente; Montagem do Ambiente	62	Concluído	01/06/2024	02/08/2024	Zes	CONCLUÍDO
100%	3	<b>Criação de Comissão</b> - para auxiliar os Juízes, Promotores, Defensores e demais colaboradores;	30	Concluído	02/05/2024	01/06/2024	PRESID. / COSE	CONCLUÍDO 🔻
100%	3.1	Verificar alterações do Anexo da Res. 38/2011 e vigência da Res. das ações de segurança nas Eleições de 2016.	123	Concluído	02/05/2024	02/09/2024	PRESID.	CONCLUÍDO ▼
100%	3.2	Apresentar logística e estratégia dos trabalhos ao Juiz Coordenador do JECRIME.	123	Concluído	02/05/2024	02/09/2024	COSE	CONCLUÍDO <b>V</b>
100%	4	Estruturação — JECRIME	149	Concluído	04/05/2024	30/09/2024		CONCLUÍDO <b>V</b>
100%	4.1	Oficializar:	75	Concluído	01/06/2024	15/08/2024	JUIZ ELEITORAL COODENADOR	CONCLUÍDO 🔻

%_concl.	EDT	Nome	Duração	Prazo	Início	Término	Responsável	Status
100%	4.1.1	TJ solicitando Juízes Aux. e disponibilização do Sistema de Consulta de Antec. Crim. e técnicos para operar o sistema e 02 (dois) Of. de Just.;	75	Concluído	01/06/2024	15/08/2024	JUIZ ELEITORAL COODENADOR	concluído 🔻
100%	4.1.2	MPE e DPU solicitando representantes	75	Concluído	01/06/2024	15/08/2024	JUIZ ELEITORAL COODENADOR	concluído ▼
100%		Superintendência da PF solicitando designação de Delegados e serventuários para atuação no Juizado bem como equipamentos e sistema de antecedentes para utilização nos trabalhos	75	Concluído	01/06/2024	15/08/2024	JUIZ ELEITORAL COODENADOR	concluído <b>T</b>
100%	4.1.4	Expedir as Cartas Convocatórias aos serventuários da Justiça auxiliares dos Juízes;	32	Concluído	30/07/2024	31/08/2024	JUIZ ELEITORAL COODENADOR	concluído 🔻
100%	4.1.5	PM sobre a instalação do JECRIME e solicitar colaboração e contingente para segurança pessoal dos Juízes (atuação com a COSE).	59	Concluído	03/07/2024	31/08/2024	COSE	concluído <b>T</b>
100%	4.2	Elaborar Portaria designando Juízes	44	Concluído	02/07/2024	15/08/2024	PRESID.	concluído 🔻
100%	4.3	Pesquisa junto as ZE o local de instalação	60	Concluído	02/07/2024	31/08/2024	COSE	concluído $lacksquare$
100%	4.3.1	Apresentar a STI demanda de Juizados Especiais fora da sede dos cartórios eleitorais	47	Concluído	15/07/2024	31/08/2024	PRESID./COSE	concluído 🔻
100%	5	Análise, Reestruturação, ajustes e disponibilização do Sistema JECRIME em todos os Juizados Especiais designados; Treinamento do Sistema JECRIME; 1ª e 2ª Revisão do Sistema com Treinamento para os Juizados Especiais Eleitorais; apresentação do Sistema JECRIME versão final aos responsável pelo JECRIME	63	Concluído	07/07/2024	08/09/2024	COSE / STI	CONCLUÍDO <b>▼</b>
100%		Solicitar à TIC inserção do ASE referente aos beneficiados da Lei n. 9.099/95 nos últimos 5 anos por transação penal ou suspensão condicional do processo no sistema e relação das Instituições cadastradas para alimentar o sistema	67	Concluído	15/07/2024	20/09/2024	COMISSÃO	CONCLUÍDO <b>▼</b>

## Jecrime.xlsm

%_concl.	EDT	Nome	Duração	Prazo	Início	Término	Responsável	Status
100%	5.2	Definição da estratégia com a Comissão, Juízes Auxiliares, Delegados e representante da PM;	7	Concluído	01/09/2024	08/09/2024	COSE	CONCLUÍDO
100%	6	Funcionamento	22	Concluído	06/10/2024	28/10/2024		CONCLUÍDO
100%	6.1	1º Turno das Eleições	1	Concluído	06/10/2024	07/10/2024	COMISSÃO	CONCLUÍDO
100%	6.2	2º Turno das Eleições	1	Concluído	27/10/2024	28/10/2024	COMISSÃO	CONCLUÍDO